SHINSANKAI
NEWS https://www.shinsankai.gr.jp/

新世代産業研究会/発行
発行責任者　白木  一郎
編集責任者　岡本  悦生

2026.02.01

申込締切：４月３日（金）期 氏名

日程

懇親会

スケジュール

No.553

— わくわく新産会 —

⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯ ⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯⋯参加申込書

16：30 総会：出席／欠席 17：30  講演会：出席／欠席

FAX：０５２－９９１－６７９２　ハートエージェンシー　石川  宛

終了後  懇親会：出席／欠席

令和8年度通常総会のご案内

会場

2026年4月14日（火）

ウインクあいち14階会議室
中村区名駅4丁目4-38 愛知県産業労働センター14F
 TEL（052）715-3075 (ダイヤルイン)

札幌かに家 名古屋店

2026年4月14日（月）に年次総会を開催いたします。
 一年間の活動を振り返るとともに、令和８年度の運営方針や事業計画
について共有する大切な機会です。ご多用のところ誠に恐縮ですが、
万障お繰り合わせのうえご出席賜りますようお願い申し上げます。

名古屋市中村区名駅4-4-16

16:30～17:20　総会

17:30～18:30　講演会

終了後　懇親会

講演会：講師プロフィール講演会：講師プロフィール

講演テーマ「変化には変化で対応」

今回の年次総会では、株式会社コムライン代表取締役 会長兼社長の新美文二氏を講師にお迎
えします。家業の鉄工所から出発し、ニクソンショック・オイルショックによる受注激減を
契機に、持ち帰り寿司店、パソコンショップなど果敢な業態転換に挑戦。現在では売上高60
億円・従業員約1,400名を擁する外食・フードサービス企業へと発展させてこられました。
「掃除に学ぶ会」で培われた人づくりの実践や、和食店「縁」に象徴される“ご縁”を大切に

した経営哲学など、逆境を力に変える実体験に基づくお話を伺います。

株式会社コムライン

代表取締役  会長兼社長

新美　文二  様